
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Determinazione n. 2 del 31.07.2018 è stato affidato il servizio
di installazione di telecamere di videosorveglianza sulla base del progetto esecutivo
approvato nel medesimo atto;

Considerato che per anni due dal completamento dell’installazione dell’impianto
di videosorveglianza, l’installatore è tenuto a garantire il corretto funzionamento
dell’impianto come previsto dalle vigenti leggi dello Stato;

Preso atto che l’Ente intende garantire il corretto funzionamento dell’impianto per
almeno un periodo di anni tre oltre il periodo garantito dall’installatore per un totale di
anni cinque, in “amministrazione diretta”, esternalizzando la manutenzione a ditte
specializzate;

Considerato che l’esecuzione della manutenzione per anni due garantita dalla ditta
installatrice dell’impianto non consente un’attività programmatoria;

Preso atto che, anche nei due anni garantiti dalla ditta installatrice potrebbero
verificarsi dei guasti non coperti da garanzia e quindi rendersi necessari interventi di
manutenzione straordinaria;

Considerato che per la manutenzione dell’impianto nell’anno corrente è
presumibile una spesa di € 500,00, mentre per i successivi quatto anni dall’installazione
una spesa di € 3.000,00;

Ritenuta la necessità di provvedere ad impegnare la somma complessiva di €
500,00 su apposito di competenza del corrente esercizio di bilancio e di prevedere la
spesa della medesima cifra di € 500,00 per i successivi quattro anni;

Considerato che in caso di ricorso alle somme per la manutenzione straordinaria
dovrà essere acquisito un CIG ad hoc;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 30.03.2006, esecutiva, avete per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede la quale e da intendersi parte integrante e1.
sostanziale del presente determinato;

COPIA DI DETERMINAZIONE VIGILANZA

Numero  3   Del  21-09-2018
 Reg. generale 114

Oggetto: IMPEGNO  ALLA MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE PER ANNI CINQUE



Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 su apposito di competenza del2.
corrente esercizio di bilancio presumibili per la manutenzione dell’impianto di
videosorveglianza;
Di prevedere la spesa di € 3.000,00 per i successivi quattro anni per la manutenzione3.
dell’impianto videosorveglianza;
Dare atto che l’Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti4.
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e 185 del
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Il Responsabile del Servizio
F.to MACCIONE DANJLO

UFFICIO DI VIGILANZA n. 3 del 21-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Palumbi Daniele al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
            F.to Palumbi Daniele

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 24-10-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
                F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li                                                Il Segretario Comunale
           F.to  Dott. Zanieri Stefano

UFFICIO DI VIGILANZA n. 3 del 21-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


